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Andre driftsår i Skognæringa Kyst
Skognæringa Kyst ble formelt etablert som org anisasjon den 23. oktober i 2013 . Forut for
etableringen var det fra oktober 2012 gjennomført en utviklingsprosess med involvering av al le
fylkene og skognettverkene. Den grundige p ro sessen som ble gjort før etableringa har gitt et
godt grunnlag for organiseri ng og prioritering av oppgaver, og arbeidet som blir gjor t har god
forankring i de fylkene.

Medlemmer i Skognærings Kyst SA er fylkesskognettverkene. Organisasjonen kan ha
støtt emedlemmer og direkte medlemmer. Årsmøtet for 2014 fast holdt en årskontingent for
Skognæringa Kyst SA for 2014/2015 differ e nsiert i fem medlemskategorier. Årsmøtet vedtok
endringer i vedtektene knytta en tydeliggjøring av organisasjonens formål og ending av
kontorsted.

Å rsmøtet ble gjennomført 17. april 2015 på Stjørdal i forbindelse med vårens Kystskog -
konf eranse med presentasjon av ny rullert Melding om Kystskogbruket 2015. Den nye meldinga
ble overlevert til statssekretær i Landbruks - og Matdepartement et Hanne Mar e n Blåfjelldal på
konferansen den 16. april.

Kystskogkonferansen for presentasjon av den nye meldinga hadde god deltakelse.
Medlemsmøtet for Skognæringa Kyst startet like etter at konferansen var ferdig , med befaring
i Trondheim for å se på n yskapende bygg i massivtre. Den nye Melding om kystskogbruket ble
feiret med middag og festlig lag om kvelden.

Statssekretær Hanne Maren Blåfjelldal mottar den fylkeskommunale Melding om kystskogbruket
2015 fra A lf Daniel Moen, som har ledet det fylkeskommunale oppfølgingsarbeidet i
Kystskogbruket .
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Organisasjon
Skognæringa Kyst SA er registrert med kontoradresse i Kongensgate 42, co/ TFoU , 7717
Steinkjer .

Styret
Styret for Skognæringa Kyst ble valgt på årsmøtet 22. oktober 2014 i Molde. Siden års - møtet
ble gjennomført så sent på året , ble det besluttet at s tyret forsetter fram til årsmøtet i 2015.

Styrets sammensetning for Skognæringa Kyst i 2015 , samt varamedlemmer:

Funksjon Navn Organisasjon/bedrift Periode Region
Leder Jan Ivar Rødland Vestskog BA 1 år Sør/vest
Nestleder Knut Johan Dreier Moelven Van Severen AS 2 år Midt
Styremedlem Torbjørn Frivik T. Frivik Taubanedrift AS 1 år Sør/vest
Styremedlem Anders Børstad Værdalsbruket AS 1 år Midt
Styremedlem Per Kosberg MM Karton Follacell AS 1 år Midt
Styremedlem Geir Kvammen Troms Skogselskap 2 år Nord
Styremedlem Inger Grete Hansen Styremedlem Allskog BA 1 år Nord

Personlige varamedlemmer for styremedlemmene

Jan Ivar Rødland Olav Eikeland Huntonit AS 1 år Sør/vest
Knut Johan Dreier Rolf Solberg Kjeldstad Trelast AS 1 år Midt
Torbjørn Frivik Geir Jostein Søndenaa Søndenaa Skogsdrift AS 1 år Sør/vest
Anders Børstad Hallvard Brusethaug MøreTre AS 1 år Midt
Per Kosberg Amund Saxrud Norske Skog Skogn AS 1 år Midt
Geir Kvammen Per Johnny Lyngmo Nord - Troms Skogsflis AS 1 år Nord
Inger Grete Hansen Erik Malterud Pasvik Biovarme AS 1 år Nord

Daglig leder i Skognærings Kyst, Kjersti Kinderås og styre leder Jan Ivar Rødland (Vestskog ).
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Ansatte 
Ansatte i organisasjonen eller i prosjekter drifta av organisasjonen det siste året har vært: 

- Helge Kårstad (100 % stilling), ansatt i Nord-Trøndelag fylkeskommune. Ansvarlig for 
prosjektet «Virkesterminaler i kystskogbruket» og «Infrastruktur i Kystskogbruket 
2014/15» , som videreføres. Dette prosjektet har finansiering i rundt et år. En videre satsing 
vil være avhengig av bevilgninger over statsbudsjettet til videre utbygging av kaier. Helge 
utfører også oppgaver knyttet til utarbeidelse av hovedplaner for skogsveier i kommunene 
på oppdrag fra Fylkesmennene i kystskogbruket.  

 
- Torgunn Sollid (80 % stilling i 2015), ansatt i Skognæringa Kyst. Utfører oppgaver i 

organisasjonen, ansvarlig for FoU-arbeidet, kommunikasjon og hjemmesida og 
prosjektledelse. Prosjektleder og sekretær for Skognæringsforum Nordland, dette har 
utgjort ca 50 % av stillingen.   

 
- Kjersti Kinderås (100 % stilling), ansatt i Skognæringa Kyst. Ansatt som daglig leder for 

Skognæringa Kyst (50 %) og Skognæringa i Trøndelag (50 %).  
 

- Harald Nymoen (timebasis), prosjektkoordinator for det felles Fylkeskommunale 
Oppfølgingsprogrammet i Kystskogbruket.  

 
- Lars Slåttå (timebasis), prosjektledelse, oppfølging skog som klimatiltak og 

prosjektansvarlig for Informasjonsprosjektet. 
 

I tillegg er det inngått avtaler med Bernt-Håvard Øyen og Mathias Sellæg om faglig bistand. 
 

Alle deltar på møter og representerer Skognæringa Kyst i ulike sammenhenger, i tillegg til 
informasjon og utlegging av stoff på hjemmesida.  

Likestilling 
Av de 2 ansatte, er det 2 kvinner. Daglig leder er kvinne.  
Styret består av 7 personer, 1 kvinne og 6 menn. 

Helse og miljø 
Arbeidsmiljøet i Skognæringa Kyst er tilfredsstillende. Sykefraværet i 2015 er ubetydelig. 
Skognæringa Kyst gjennomfører nødvendige tiltak innen helse, miljø og sikkerhet.  

Fylkesskognettverkene 
Det er etablert fylkesskognettverk for alle de 10 fylkene i kystskogbruket. Det er til sammen 9 
nettverk ettersom Trøndelags fylkene samarbeider om sitt nettverk. Aktiviteten i nettverkene 
er samlet sett stigende, men det er stor variasjon mellom fylkene. Tilgjengelige ressurser for 
sekretærfunksjon for forumene varierer mye.  
 
To medlemsmøter ble gjennomført i 2015; 17. april på Stjørdal, hvor 8 av fylkene var 
representert, og 14. oktober også på Stjørdal, her var også 8 fylker representert. De fleste 
deltok også på fagkonferansene som ble gjennomført parallelt.  
 
Skognæringa Kyst har deltatt på møter i de fleste fylkesskognettverkene det siste året.  
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Kystskogbrukssamarbeidet 
Skognæringa Kyst samarbeider godt med det Felles Fylkeskommunale Oppfølgings-
programmet og Fylkesmennenes koordineringsgruppe i Kystskogbruket. Partene deltar på 
hverandres styremøter for å bli gjensidig orientert.  
 

Styrearbeidet 
Arbeidsutvalget (AU) har bestått av leder Jan Ivar Rødland, nestleder Knut Dreier og 
styremedlem Anders Børstad. Det har vært gjennomført 5 styremøter, i tillegg til AU-møter og 
flere telefonmøter mellom styremøtene. To saker har vært behandle pr. epost. Det har også 
dette året vært noe ekstra arbeid for AU i forbindelse vedtektsendringene. I tillegg har både 
leder eller nestleder representert og synliggjort organisasjonen i ulike sammenhenger. Styret 
og spesielt leder har vært en tilgjengelig og en gode diskusjonspartnere for administrasjonen 
når det har vært behov for å avklare saker raskt. Det har dessuten vært nyttig å at 
arbeidsutvalget (AU) bistår i forberedelsene til styremøtene.  
 
Styret vedtok på styremøtet 8. april i 2014 at organisasjonen dekker tapt arbeidsfortjeneste for 
inntil kr 100 000 i 2014 for styreleder. Ordningen ble videreført for 2015, jf. vedtak i sak 5/15. 
Styreleders arbeidsgiver har bedt om å få godtgjort vel 50 000 som blir utbetalt i 2016. 

 

Møter 

Årsmøte 
Årsmøte 2015 ble gjennomført den 17. april på Quality Hotel Værnes på Stjørdal, i tilknytning til 
Kystskogkonferansen våren 2015, med presentasjon av rullert Melding om kystskogbruket 
16.04. 2015. 
 
Følgende 8 av de 9 fylkesforumene var representert på møtet: Vest-Agder, Rogaland, 
Hordaland, Sogn og Fjordane, Nord- og Sør-Trøndelag, Nordland og Finnmark. 
Antall delegater: 8. Antall møtedeltakere: 31. 

Styremøter 
Styret har hatt 5 møter, hvorav ett er gjennomført i tilknytning til årsmøtet i april og ett i 
tilknytning til medlemsmøtet i oktober. I juni la styret møtet til Sogn og Fjordane, hvor Sogn og 
Fjordane Skognæringsforum i samarbeid med fylkesskogmeister Merete Larsmon hadde lagt 
opp en interessant tur med flere bedriftsbesøk. Det er videre gjennomført møter i AU og to 
styresaker er behandlet pr e-post.  

Medlemsmøter 
Det er gjennomført 2 medlemsmøter i 2015. Det første ble gjennomført etterkant vårens 
Kystskogkonferansen. Medlemsmøtet startet like i etterkant av konferansen, med besøk på 
Åsvegen skole som er bygd i massivtre og som ble ferdigstilt høsten 2014. Deretter var det 
besøk på Moholt Studentby, som også prosjekteres i massivtre. På kvelden var det 
årsmøtemiddag og sosialt samvær.  
 
Medlemsmøte fortsatte den 17. april, med innlegg fra flere av skognettverkene for 
erfaringsutveksling og til inspirasjon for videre arbeid.  Medlemsmøtet hadde 31 deltakere, 8 
fylkesskognettverk var representert. Tema for møtet var videre oppfølging av arbeidet etter 
overlevering av Melding om kystskogbruket, kommunikasjonsstrategi, informasjon om 
pågående arbeid og prosjekter, diskusjon om prioritering av arbeidsoppgaver framover.  
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Det ble også gjennomført et medlemsmøte i forbindelse med høstens Kystskogkonferanse, 
hvor resultatene fra Infrastrukturprogram for kystskogbruket ble presentert.  Her var temaet 
hvordan Kystskogbruket skal følge opp arbeidet med Melding om kystskogbruket, med særlig 
fokus på å få gjennomførte tiltak knyttet til infrastruktur og oppfølging av anbefalingene fra 
Infrastrukturprogrammet. Her ble ulike prioriteringer og tilnærminger diskutert, og det ble 
tydeliggjort hvordan rapporten er et viktig verktøy i arbeidet. Trepartssamarbeidet i 
Kystskogbruket vil bli sentrale i den videre oppfølginga.  
 
Handlingsplan for næringsutvikling i fylkene er en fin inngang for å jobbe konkret med 
oppfølging av arbeidet med Melding om kystskogbruket. Klima, bærekraft, verdiskaping og 
rammevilkår er viktige fokusområder. Tema som skal følges opp videre er: 

 Utvikling av verdiskaping og næringspotensialet knyttet til verdikjedene fra skogen.  

 Skog inn i de fylkeskommunale klimaplanene.  

 Økt bruk av tre i fylkeskommunale bygg.  

 Lokal videreforedling av skogråstoff framfor eksport av tømmer til utlandet.  

 Samarbeid med etablert industri og FoU for økt lokal verdiskaping, produktutvikling og 
markedstilpassing.  

 Fjerne flaskehalser på fylkesvegene for kostnadseffektiv transport av tømmer til 
foredlingsindustri. 

 

Regionmøter  
Det ble i juni gjennomført møter med de tre regionene i kystskogbruket:  
Målet med disse møtene var å ha tid til å informere, diskutere og reflektere rundt de store 
oppgavene framover, med gjensidig informasjonsutveksling og overføring av erfaringer mellom 
nettverkene. 
 
Midt-Norge, 23. juni, med deltakere fra 

 Møre og Romsdal: Kåre Kristen Totland (FM i M&R), Ole Kårvåg (M&R Skognæringsforum) 

 Trøndelag: Gisle Tronstad (Skognæringa i Trøndelag) Tor Morten Solem(FM), Arne Rannem 
(FM i N-T) 

 Nordland: Kurt J Johansson (Skognæringsforum Nordland) og Andreas Sletten(FM) 

 Styret/org.: Jan Ivar Rødland, Torbjørn Frivik, Helge Kårstad, Bernt Håvard Øyen, Kjersti 
Kinderås, Lars Slåttå 
 

Vest-Agder og Vestlandet, 24. juni, med deltakere fra 

 Vest-Agder: Olav Eikeland (V-A Skognæringsforum), Ola Stabekk (FM i V-A) 

 Rogaland: Olaf Gjedrem, Gerd Inger Aarnes (Rogaland Skognæringsforumet), Stein Bomo 
(FM i Rogaland) 

 Hordaland: Ove Gjerde, Simon Wolff (Skognæringsforumet i Hordaland) 

 Sogn og Fjordane: Lars Trygve Sæle (S&F Skognæringsforum) Merete Larsmon (FM i S&F) 

 Styret/org.: Jan Ivar Rødland, Harald Nymoen, Kjersti Kinderås, Torgunn Sollid 
 

Nord-Norge, 25. juni, med deltakere fra 

 Troms: Frode Løwø (Troms Skognæringsforumet), Trude Hagen Hansen (FM i Troms) 

 Finnmark: Ola Losvar (Skog- og trenæringsforumet), Tor Håvard Sund (Alta kommune) 

 Styret/org.: Jan Ivar Rødland, Harald Nymoen, Kjersti Kinderås, Inger Grethe Hansen 
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Skogpolitiske møter
- Møter med Stortingsrepresentanter fra Arbeiderpartiet stortingsgruppe Oslo 9. februar
- Åpning av klimaskogprosjekt i Nord - Trøndelag 30. august
- Møte med Bondelaget i Oslo 26. august
- Møte med Bonde - og Småbrukerlaget i Oslo 26. august
- Møte med Skogeierforbundet og Skogselskapet i Oslo 26. august
- Høringsmøte om ny Meld. til Stor t inget o m skog og tre 18. september i Oslo
- Overlevering av Infrastrukturprogram for kystskogbruket til statssekretær Hanne Maren

Blåfjelldal på Stortinget i Oslo 27. oktober
- Møte med Treindustrien i Oslo 27. oktober
- Deltakelse på høringer om Statsbudsjettet i Stor tingets Næringskomite og Energi og

miljøkomite 22. oktober

Leder, nestleder og ansatte har deltatt på en rekke møter og foredrag for å informere om
organisasjonen og Kystskogbruksarbeidet.

Vår erfaring er at vi har god kontakt med Landbruks - og matdepartementet og
Landbruks direktoratet.

Leider i Skognæringa Kyst Jan Ivar, Knut Dreier, nesteleder i Skognæringa Kyst og Alf Daniel Moen , leder
felles Fyl keskommunalt oppfølgingsprogram overleverte Infrastrukturprogrammet til statssekretær i
Landbruks - og matdepartementet Hanne Maren Blåfjelldal.

A rbeid i Skognæringa Kyst
Skognæringa Kyst gjennomfører et bredt spekter av arbeidsoppgaver, med
skognæringspolitisk arbeid på nasjonalt og regionalt nivå, bistand til de fylkesvise
skognæringsnettver kene i næringspolitisk arbeid, medlemsoppfølging, bredt
informasjonsarbeid, FoU - arbeid og andre utviklingsoppgaver, prosjektledelse og daglige
driftsoppgaver. I tillegg selges tjenester i forhold til både prosjektledelse og sekretærfunsjoner.
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Saker det har vært jobbet med 
Saker det har vært jobbet med det siste året: 
- Skog22 
- Innspill til ny Meld. Til Stortinget på skog og tre 
- Høringsuttalelse til Grønn Skattekommisjon, NOU 2015:15 Sett pris på miljøet 
-  Høringsuttalelse – om endringer i kriteriesettet for risikovurderinger «svartelisten». 

Veileder fremmede arter 2017: risikovurdering av økologisk påvirkning 
- Rammebetingelser for kystskogbruket, inkl. Statsbudsjettet 2015 og behovet for 

kystskogmidler. Samarbeid med de nasjonale organisasjonene 
- Klimaskog og treslagsskifte 
- Rullering av Melding om kystskogbruket 
- Gjennomføring av Melding om kystskogbruket 
- Gjennomføring av Infrastrukturprogram for kystskogbruket 
- Oppfølging av prosjekter 
- Rapport om bruken av Kystskogmidlene for perioden 2008-2015 
 

Skog 22 

Daglig leder Kjersti Kinderås har deltatt på vegne av Skognærings Kyst i arbeidsgruppa for skog 
i tilknytning til arbeidet med den nasjonale skogstrategien Skog 22. Rapporten Skog22 ble 
overrakt Mat- og landbruksminister Sylvi Listhaug den 26. januar. Skog22 rapporten slår fast at 
skog- og trenæringen har stort potensial for vekst. Omsetningen i næringen kan mer enn 
firedobles. Omsetningspotensialet er beregnet til å være minst 180 milliarder kroner. 
Skognæringen representerer med dette en vesentlig mulighet for verdiskaping og sysselsetting 
for et Norge som må fornye sin industri basert på fornybare og bærekraftige løsninger.  Det slås 
fast at skog- og trenæringen vil ta en nøkkelrolle for å utvikle og realisere det grønne skiftet i 
Norge. Et aktivt skogbruk og økt bruk av tre og bioenergi kan gi en utslippsreduksjon på 9,5 
mill. tonn. 
 
Skog22-rapporten setter som mål å øke den totale hogsten til 15 mill. m3. Dette vil kreve 
betydelig innsats fra skogbruket selv. Skogbruket må arbeide målrettet for å effektivisere 
skogbruket slik at norske skogeiere kan levere konkurransedyktig fornybart råstoff til 
industrien. Samtidig er det store behov for investeringer, spesielt i skogsveinettet. Målene i 
rapporten kan ikke nås uten at kystskogbrukets ressurser løses ut, noe som tilsier store 
muligheter for kystskogregionen. Dokumentasjonen og anbefalingene i Skog22 ligger til grunn 
for anbefalingene i Melding om kystskogbruket. 

Rullering av Melding om kystskogbruket 

Arbeidet med rullering av Melding om kystskogbruket ble ferdigstilt i april 2015. 
Fylkeskommunene har hatt ansvaret for arbeidet med den nye meldinga, med aktiv bistand fra 
Skognærings Kyst og Fylkesmennene. Grunnlaget for arbeidet ble lagt høsten 2014, med 
gjennomføring av tre regionmøter for å samle erfaringer og innspill til den nye meldinga.  
 
Alle fylkeskommunene i Kystskogbruket vedtok den nye kystskogmeldinga på 
forsommeren i 2015.Trepartssamarbeidet i Kystskogbruket har vært en viktig faktor for å 
lykkes i dette arbeidet, og samarbeidet mellom aktørene er svært godt.  Samarbeidet gir 
god forankring for de prosessene som må gjennomføres for å få gjennomslag for de 
politiske beslutningene.  
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FoU-strategi og handlingsplan for kystskogbruket 
FoU-arbeidet i Skognærings Kyst har fortsatt etter vedtatte arbeidsplan i 2015.  
 
Det er etablert arbeidsgrupper for to av de tre vedtatte prioriterte innsatsområdene for FoU-
innsatsen i Kystskogbruket de neste tre årene: 
• Markedsforståelse og produktutvikling, (mangler leder for arbeidsgruppa). 
• Verdikjedeforståelse og skogpolitikk, leder for arbeidsgruppa er Kurt Jessen Johansson 

(Skognæringsforum Nordland). 
• Skogproduksjon og skogpolitikk, leder for arbeidsgruppa Bernt Håvard Øyen (Hordaland). 
 
FoU-arbeidet baserer seg på FoU-strategien som ble vedtatt i 2014, og følges opp av en 
handlingsplan for FoU-arbeidet i Kystskogbruket. Handlingsplanen har et faglig fokus, og 
skisserer hvordan det videre FoU-arbeidet kan gjennomføres ved konkretisering av oppgaver, 
aktiviteter og ansvar. 
 
Etablering av en «kunnskapsbase» er et arbeid som pågår kontinuerlig, men hvor vi i 2015 har 
hatt et særlig fokus på å samle relevante rapporter. Hjemmesida er revidert, og 
kunnskapsbasen, som egen fane kalt «Dokumenter og rapporter» har hatt en grundig 
gjennomgang. Tilgjengeliggjøring av erfaringer og resultater fra ulike prosjekter og FoU-miljøer 
gjøres gjennom vår hjemmeside. Dette er gjort fortløpende som formidling gjennom 
nyhetssaker, i tillegg til at alle nye rapporter og dokumenter er lagt ut under egen fane. Dette 
arbeidet har imidlertid ført til at vi ser et ytterligere forbedringspotensial for å systematisere 
FoU-kommunikasjonen vår bedre, et arbeid vi vil følge opp i 2016.  
 
Utarbeidelse av et årshjul for bruk av aktørene i Kystskogbruket er gjennomført. Det er 
utarbeidet en «håndbok» for gruppelederne for de tre satsingsområdene som oppfølging av 
FoU-strategien og handlingsplanen. Her finnes oversikt over finansieringskilder, FoU-miljø, 
kontaktpersoner i næringa m.m. Dette er imidlertid en oversikt som må oppdateres årlig. 
 
FoU-arbeidet i Skognærings Kyst har fortsatt etter vedtatt arbeidsplan i 2015, men av 
kapasitetsmessige hensyn er det ikke gjennomført egen FoU-arrangement i 2015. 
Prosjektverkstedet var planlagt gjennomført i januar 2016, men er utsatt til høsten. 
Hovedårsaken er at det gjennomføres en rekke møter i regi av Kystskogbruket første halvår og 
vi tror deltakelsen blir bedre om det utsettes. 

Informasjons- og kommunikasjonsarbeidet 
Styret har vedtatt en Utviklingsstrategi, som er en er en sammenfatning og presisering av 
arbeidet i Skognæringa Kyst. Kommunikasjons- og arbeidsplanen er en prioritering og 
konkretisering av oppgaver som prioriteres det enkelte år.  
 
Kystskogbrukets nettside www.kystskogbruket.no er valgt som arbeidsverktøy for intern og 
ekstern informasjon. Nettsida er kobla opp mot portalen SkogsNorge.no, hvor nyhetene på 
nettsida legges ut forløpende. Serverplass leies hos Skogkurs som også bidrar med teknisk 
bistand 
 
Det som legges ut har relevans for kystskogbruket og dekker: aktiviteter i kystskogfylkene, 
nyheter med relevans for regionen, bakgrunnsstoff, faktabokser m.m. Målgruppen for nettsida 
er kystskogbruket med alle i de skog- og trebaserte verdikjedene, forvaltningen og politikere, 
samt eksterne aktører som søker informasjon om næringa.  
I tillegg sendes det ut informasjon per E-post med en til to ukers mellomrom.  

http://www.kystskogbruket.no/
http://www.skogsnorge.no/
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Høst 2015 startet er arbeid med fornyelse og oppdatering av nettsida. Mye av det som ligger på
sida er ikke endret siden den ble opprettet. I tillegg er det i Kystskogmeldingen 2015
sammenstilt og opparbeidet mye nytt stoff. Arbeidet tas etter hvert og for ventes å være ferdig i
løpet av første halvår i 2016. Videre oppdatering tas fortløpende .

Møter og konferanser

Vårens kystskogkonferanse 2015
Vårens Kystskogkonferansen ble arrangert i samarbeid med Fylkeskommunalt
oppfølgingsprogram og Fylkesmannsgruppa i Kystskogbruket, hvor Kirsti Haagensli fra
Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram var hovedansvarlig for arrangementet. Temaet var
presentasjon av ny rullert Melding om kystskogbruket 2015. Konferansen hadde nær 100
deltakere, og kan betegnes som det flottest e arrangementet så langt i Kystskogbrukets
historie, med granskogen tatt med inn i lokalet, «tonesatte smakebiter fra kystskogbruket ved
Edvard Bolås» ved åpning og musikkunderholdning i lunsjen. Et nytt helhetlig layout ble
presentert, med nye rollups og konferansemapper med utgangspunkt i framsida på den nye
Kystskogmeldinga. Foredragsholdere fikk overlevert minnepenner i tre med Kystskogbrukets
logo.
S tatssekretær Hanne Maren Blåfjelldal representerte Mat - og landbruksdepartementet, og fikk
overlevert ny Melding om kystskogbruket 2015 av leder for den Fylkeskommunale
oppfølgingsgruppa, Alf Daniel Moen. « Gjennom et aktivt skogbruk og økt bruk av tre vil vi
utnytte skogens evne som karbonlager. Å legge til rette for et aktivt skogbruk er derfor god
klimapol itikk . Skogbruket har ikke fått så mye oppmerksomhet som det fortj ener i norsk
landbrukspolitikk. Regjeringen vil fortsatt prioritere infrastruktur i skogbruket, og ønsker
gjennom rammevilkår å legge til rette for ei aktiv skog - og tre næring» , sa Blåfjelld al ved
overrekkelsen.
Foruten foredraget fra statssekretær B l åfjelldal fikk konferansedeltakerne presentert mange
interessante foredrag og konstruktive politiske debatter om kystskogbrukets framtid og
potensiale .

Kulturelt innslag ved møtestart, musikk og bilder som «Tonesatte smakebiter
fra kystskogbruket» , arrangert og fremført av musiker Edvard Bolås .
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Høstens kystskogkonferanse 2015
Høstens Kystskogkonferanse ble gjennomført den 14 . oktober på Quality Ho tel Værnes på
Stjørdal, hvor resultatene fra Infrastrukturprogram for kystskogbruket ble presentert. Første
del av programmet ble planlagt i samarbeid med Skogkurs, som gjennomførte Fagsamling veg
2015 til samme tid og sted, og hvor presentasjon av funn fr a Infrastrukturprogram for
kystskogbruket var et sammenfallende tema. Med et innholdsrikt og godt program fikk
konferansen total over 100 deltakere fra et bredt spekter aktører fra både skognæring,
fylkespolitisk nivå, veiledningsapparat og forvaltning på fellesdelen av konferansen, og 41
deltakere for den delen som var rettet spesielt mot aktørene langs kysten.

Rapporten ble presentert av Skogkurs, som har hatt prosje ktledelsen på FoU - prosjektet. NIBIO
og SINTEF som har bidr att med modellering og analyser , presenterte også hvordan de har
arbeidet fram sine analyser og beregninger. Med utgangspunkt i eksisterende infrastruktur og
prognoser for hvor og når framtidig skog vil bli hogstmoden, skisseres hvordan en utbygging av
infrastrukturen gjennomføres på en mest mulig effektiv og samfunnsøkonomisk måte. I tillegg
bidro Odd Morten A alberg, direktør ved MMK Folla Cell og Helge Kårstad fra Skognæringa Kyst
med innlegg på konferansen.

Torill Eidsheim, medlem av Transport - og kommunikasjonskomiteen, fikk overlev et rapporten
under konferansen. – Jeg har fått mye viktig informasjon og innspill som jeg vil ta med tilbake i
mitt arbeid, sa Torill Eidsheim. - Samferdsel er en av budsjettvinnerne i årets forslag til
Statsbudsjett. Men jeg har fått med meg budskapet om behovet for en satsing som går ut over
tiltakene i satsbudsjettet, fortsatte en engasjert Eidsheim.

Begge konferansene fikk god dekning på vår hjemmeside, og dermed også på Skogs Norge.

Bilde 1: Torill Eidsheim (H), medlem av Transport - og kommunikasjonskomiteen på Stortinget får overlevert
rapporten fra prosejktleder Jan Olsen(Skogkurs) og styreleder i Skognærings Kyst, Jan Ivar Rødland

Bilde 2, f.v.: Odd Morten Aalberg, MM Karon FollaCell , Jan Ivar Rødland, leder Skognærings Kyst , Truls Flatberg,
SINTEF , Knut Bjørkel, Nibio , Torill Eidsheim , Stortingsrepresentatn for Hordaland (H), Jan Olsen, prosjektleder,
Skogkurs og B irger Vennesland, Nibio.
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Prosjekt 
Virkesterminalprosjektet 2014 
Virkesterminalprosjektet 2014 (01.04.14 – 01.04.15) er en fortsettelse av 
Virkesterminalprosjektet 2013 (01.01.13-01.04.14). Prosjektet skal i hovedsak bidra til å 
gjennomføre utbygging av kaiprosjekter som er gitt statlig støtte. I praksis dreier det seg om å 
bidra til gode rutiner ved utbygging, få utarbeidet bruksavtaler, teste tre som byggemateriale 
og dokumentere ved rapportskriving. Det er også en del spørsmål til prosjektleder fra nye 
søkere om utbygging av tømmerkaier. Informasjon og erfaringsutveksling står sentralt. Ved 
årsskiftet er det gitt statlig tilskudd til Tysfjord (ferdig utbygd), Mosjøen (ferdig utbygd), 
Namsos (ikke påbegynt), Malo, Molde (ferdig 2015), Skodje (ferdig utbygd), Kaupanger (under 
bygging), Lindås (klar til bygging), Vindafjord (ikke påbegynt) og Mandal (ferdig investert). 
Prosjektet er i 2014/15 finansiert med kr 500 000 fra kystskogmidlene og kr 500 000 fra 
Landbruksdirektoratet.  
 
 
Skogveiprosjektet 2014/2015  
Skogsveiprosjektet 2014/2015 er en fortsettelse av Skogsveiprosjektet 2009-12 og 
Skogsveiprosjektet 2013. Oppgavene har hele tiden vært knyttet til det å samordne arbeidet 
med hovedplaner for skogsbilveier i kystskogfylkene. I praksis består arbeidet i å få 
gjennomført en digital oppdatering av alle eksisterende skogsbilveier, planlegge nye 
skogsbilveier og til slutt utarbeide et hovedplandokument, som kan fremlegges til politisk 
behandling i kommunen.  
 
Det gjenstår en god del arbeid i kommunene i Vest Agder, Møre og Romsdal og Nordland når 
det gjelder registrering av eksisterende skogsbilveier og planlegging av framtidige 
skogsbilveier. Det gjenstår arbeid i kommuner i alle fylker når det gjelder produksjon av et 
kommunalt hovedplandokument. I tillegg har prosjektleder orientert om skogsveiplaner og 
skogsveibygging. 

Infrastrukturprogram i kystskogbruket  
Oppstartsmøtet for prosjektet ble gjennomført 7. mars 2014 og sluttrapportert i november 
2015. Fire organisasjoner med ulike roller og arbeidsoppgaver har deltatt i prosjektet 
(Bygdeforskning, SINTEF, Skog og landskap og Skogkurs). Jan Olsen, Skogkurs har vært 
prosjektleder. Kostnadsrammen har vært på kr 4 mill. ekl. moms.  
 
Infrastrukturprogrammets mål var å beregne og beskrive det mest rasjonelle og 
samfunnsøkonomisk beste utbyggingsprogrammet innenfor et tidsperspektiv på 25 år. En 
utbygging skal så langt råd samordnes og koordineres med samfunnets øvrige behov for bedret 
infrastruktur i området.  Som grunnlag for utredningene ligger omfattende 
grunnlagsdokumentasjon bl.a. tømmerterminaler i kystskogbruket, hovedplaner for 
skogsveger, ulike flaskehalsutredninger på det offentlige veinettet, m.v. 
 
Prosjektet har bestått av 5 arbeidspakker. AP1 (Skogressurser og skogsveier), AP2 
(Flaskehalser) og AP3 (Rammebetingelser) danner grunnlaget for modellering og analyser som 
skal gjennomføres i AP4. Resultatene fra disse kvantitative analysene er sammenstilt med mer 
kvalitative vurderinger knyttet til behovet for kompetanse (AP5 Kompetanse og veiledning).  
 
Hovedrapport ble levert i september, med ferdigstilling for presentasjon på 
Kystskogkonferansen med tema infrastruktur den 14. oktober 2015. 
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Kompetanseutvikling i kystskogbruket  
I prosjekt skal det arbeides med skogeierretta tiltak for å øke skogaktiviteten, verdiskaping og 
sysselsetting i kystskogbruket. Det skal etableres feltprosjekt i fylkene for utprøving av 
informasjonskanaler for å nå skogeier med informasjon, kompetansepakker og utvikling og 
tilrettelegging av arbeidsmetodikk for aktivitetsskapende tiltak.  
I arbeidet med etablering av feltprosjektene vil hovedprosjektet bistå, og undervegs i 
feltprosjektene vil hovedprosjektet være nav for erfaringsutveksling og kompetansemegler. 
Det er ønskelig at de fylkesvise forumene har eierskapet til feltprosjektene, som må forankres 
og finansieres lokalt/regionalt. Skogkurs er samarbeidspartner i prosjektet. 
En del av oppfølginga av forskningsprosjektet «Fra ti til en» vil skje gjennom dette prosjektet.  
Det er på gang etablering av feltprosjekt i til sammen 6 fylker:  

- Nordland – skogeierretta tiltak knyttet til merverdi fra skogen. 
- Sør-Trøndelag – utvikling av skogeierretta kommunikasjon knytta til aksjonshogst 
- M&R, S&F og Hordaland – utprøving av «ti til en»-metodikken knytta til skogsvegbygging 
- Rogaland – oppfølging av Dummies for skogeiere – knytta til vegbygging 
- Vest-Agder – utvikling av skogeierretta I-book om skogbruket på Agder – med 

overføringsverdi til resten av kystskogbruket 
 
Prosjektet har en varighet på 3 år, med et budsjett på kr 3 millioner og pågår ut 2016. 

Informasjon og kunnskapsløft 
Prosjektet” Informasjon og kunnskapsløft for økt aktivitet i kystskogbruket” er et to-årig 
prosjekt som gjennomføres i samarbeid med Det norske Skogselskap, med Norsk Skogbruk 
som sentral part. Prosjektet har fått støtte fra Landbruksdirektoratet. Prosjektet skal ta tak i 
fordringer knyttet til: 

 Mange av skogeierne i de aktuelle geografiske områder prioriterer ikke å drive eller aktivt 
forvalte sine skogressurser. Dette til tross for at industrien etterspør råvarer.  

 Mangelfull kunnskap om skogforvaltning gjør at beslutninger om hogst, foryngelse og 
andre tiltak på eiendommen fattes på feil grunnlag.  

 Under 20 prosent av skogeierne i Kystskogbruket er organisert, noe som gir seg utslag i lite 
informasjonsspredning og manglende kunnskapsformidling. Dette gjelder for øvrig også for 
lokalpolitikere, premissgivere, ressursforvaltere og øvrige beslutningstakere. 

 Det finnes mye informasjon, forskningsresultater, redegjørelser, reportasjer og øvrige 
publiseringer som omhandler konsekvenser av aktiv forvaltning av skog. En vesentlig 
utfordring er å tilpasse denne informasjonen slik at den bidrar til å gi de aktuelle 
målgrupper nødvendig motivasjon og økt kunnskap for å ta beslutninger på riktige 
grunnlag. Aktuelle tema er ressursutnyttelse, økonomi, klimaeffekter, folkehelse og øvrige 
samfunnsmessige gevinster.   

Effektive verdikjeder for skognæringen i Kyst-Norge (NORFOR) 
Dette er et FoU-prosjekt på infrastruktur med case i Nord-Norge. Hovedmålet er å bidra til økt 
kunnskap om effektiv bruk av sjøtransport og effektiv drift av kaier tilknyttet skognæringen. 
Målet er å øke andelen av tømmer og relaterte produkter som transporteres på skip i Kyst-
Norge. Prosjektet vil også stimulere til regional vekst og bruk av lokalt tømmer i den norske 
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skogsindustrien. Prosjektet gjennomførte
oppstartsmøte i september 2014 , og skal
gå over tre år.
SINTEF leder prosjektet og samarbeider
med skognæringa i Nordland, Nordland
fylkeskommune, Fylkesmannen og
Skognæringa Kyst. Prosjektets ramme er
på 4,8 millioner kroner, hvorav 1 million
kommer fra næringa. Resten er tildelt
prosjektet av forskningsrådet.

Det er gjennomført flere prosjektgruppemøter i 2015, mellom anna i Brønnøysund i tilknytning
til Sjøtransportseminar i Brønnøysund 19. - 20. mai, i regi av Skognæringsforum Nordland og
Helge Kårstad gjennom prosjektet Virkesterminaler, hvor drift til sjø o g lekterbruk var tema.
Dialogen mellom forskningsgruppa og næringsaktørene er god. Prosjektet har god framdrift og
arbeidet går etter planen.

Økonomi
Regnskapet for 201 5 viser et under skudd på kr 47 1 380 .
Under skuddet skal gå til prosjektaktivitet og videre drift av Skognæringa Kyst.
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret bekrefter at forutsetningen
er tilstede basert på selskapets økonomiske stilling og finansiering framover.

Styret takker de tilsatte for godt arbeid.
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Infrastruktur Nettverksbygging Næringsutvikling Klima

Prioriterte tema i Skognæringa Kyst


